

VIISAAN KASVUN LAPPI -ESISELVITYSHANKE

667/02.05.02/2019

KH 04.11.2019 § 340

Valmistelija kehitysjohtaja Sampo Kangastalo:

Lapin liitto on toimittanut 24.10.2019 Tornion kaupungille seuraavansisältöisen kirjeen ja pyynnön Viisaan kasvun Lappi -esiselvityshankkeeseen osallistumisesta.

Muutama viikko sitten Tilastokeskus julkaisi uusimmat väestöennusteensa. Niiden mukaan Suomen väkiluku alkaa vähetä 2030-luvulle mentäessä. Lapin väestölle ennuste lupaa kiihtyvää vähenemistä ja ikääntymistä. Samanaikaisesti sekä yritykset että julkisen sektorin organisaatiot raportoivat työvoimapulasta. Yritysbarometrissä puute osaavasta työvoimasta nähdään yhdeksi keskeisimmistä liiketoiminnan kasvun esteistä.

Vaikka talousennusteet lupaavat Suomelle hidastuvaa kasvua, on Lapilla näköpiirissä useita mahdollisia suurhankkeita; uusia kaivoksia ja biojalostamoita. Mikäli neljä näistä suunnitteilla olevista suurista investoinneista toteutuu, syntyy vasta valmistuneen selvityksen mukaan Lappiin 3 000 uutta työpaikkaa eri toimialoille. Väestöennusteista huolimatta Lapilla on kaikki eväät kasvaa. Kohtalon kysymys on, mistä Lappi saa tarvitsemansa osaajat.

Useissa kunnissa ja monissa maakunnissa on herätty miettimään veto- ja pitovoimakysymyksiä: Miten oma kotikunta tai -seutu pärjäisi kilpailuissa taitavasta työvoimasta. Lapissakin kunnat ovat sekä erikseen että yhdessä TE-keskuksen ja House of Laplandin kanssa tehneet monenlaista imago-, brändi- ja markkinointityötä houkutellakseen asukkaita ja osaajia alueelleen.

Jotta Lappi todella erottuisi-näkyisi ja kuuluisi, olisi houkutteleva ja haluttava sekä veto-, pito- ja valovoimainen - tarvitaan innovatiivista ja laaja-alaista yhteistyötä sekä mittavasti volyymia tekemiseen. Tätä tavoitelleen on Lapissa päätetty tehdä ennennäkemätön satsaus imagomarkkinointiin, brändityöhön ja yritysten toimintaympäristöjen kehittämiseen. Ainoitaatuisen ponnistuksesta tekee se, että mukaan kutsutaan kaikki mahdolliset asiaan liittyvät tahot niin julkiselta, yksityiseltä kuin kolmanneltakin sektorilta. Tavoitteena on saada kokoon huikeat 60 osallistuvaa tahoja. Haluamme näyttää muulle Suomelle, että Lapissa osataan puhalttaa yhteen hiileen. Kansainvälisille työmarkkinoille haluamme näyttää, että Lappiin todella kannattaa tulla töihin rakentamaan hyvää tulevaisuutta.

Ennennäkemätön hankekonsortio on myös mittakaavaltaan. Tavoittelemme noin 9 miljoonan euron hankekokonaisuutta toteutettavaksi seuraavien kolmen vuoden aikana.

Lappi, viisaan kasvun keskus on esiselvityshanke. Siinä suunnitellaan huolellisesti edellä kuvattu yhteistyöverkosto ja suuri hankekonsortio. Toimenpiteitä lähdetään suunnittelemaan ainakin aluksi kolmeen koriin: Live in Lapland, Learn in Lapland, ja Kotipesä kuntoon. Esiselvityshanke kestää 15 kk ja sen kokonaiskustannukset ovat 300 000 euroa. Omarahoitusosuutta tarvitaan 20% eli 60 000 euroa. Hankkeeseen palkataan projektipäällikkö ja osa-aikainen projektikoordinaattori sekä varataan rahoitusta ostopalveluihin. Tavoitteena on, että hankekonsortioon sisältyvät osahankkeet käynnistyvät vuoden 2020 aikana.

Viisaan kasvun Lappi -esiselvityshankkeeseen osallistuminen tarkoittaa sitoutumista omarahoitusosuuteen ja osallistumista hankkeen työryhmiin tai työpajoihin. Maksuosuudet on porrastettu kolmeen maksuluokkaan alle 4000 asukkaan kunnat 500 e, 4 000 - 10 000 asukkaan kunnat 1000 e ja yli 10 000 asukkaan kunnat 2000 e. Tornion kaupungin maksuosuudeksi esitetään 2 000 e.

Lapin liitto pyytää kuntia ilmoittamaan hankkeeseen osallistumisesta ja sitoutumisesta liitetaulukon mukaiseen rahoitusosuuteen. Samalla pyydetään ilmoittamaan organisaation yhteyshenkilö, osoitteeseen info@lapinliitto.fi. Lisätietoja Lapin liitossa antaa strategiapäällikkö Mervi Nikander, p. 050 444 5606 mervi.nikander(at)lapinliitto.fi.

OHEISAINEISTO: Kuntien maksuosuudet

KAUPUNGINJOHTAJA TIMO NOUSIAINEN:

Kaupunginhallitus päättää:

- 1) osallistua Viisaan kasvu Lappi esiselvityshankkeeseen ja sitoutua liitetaulukossa esitettyyn 2000 euron maksuosuuteen
- 2) nimetä Tornion kaupungin yhteyshenkilön hankkeeseen.

KAUPUNGINHALLITUS:

Päätettiin osallistua hankkeeseen ja päätettiin, että kaupunginjohtaja nimeää myöhemmin yhteyshenkilön.

LISÄTIEDOT: Kehitysjohtaja Sampo Kangastalo, 040 764 0559

TÄYTÄNTÖÖNPANO: Muutoksenhakuna oikaisuvaatimus.

Otteet:

Lapin liitto, strategiapäällikkö Mervi Nikander
talousjohtaja Anne Vuorjoki
